

**Aanbesteding:** GRC Applicatie gemeente Etten-Leur  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Etten-Leur  
**Referentie:** 259093

**Toelichting:**

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
1 Aanbestedingsleidraad hoofdstuk 1.5.:

**Vraag:**

Op welke wijze kan inschrijver vervolgvragen stellen wanneer er n.a.v. de nota van inlichten nog vragen zijn? Is er nog mogelijkheid voor een extra ronde van vragen? Zo niet, hoe dan wel?

**Antwoord:**

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief bijlagen.

**Beantwoord op:** 23-02-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
2 Gibit Art 15.5

**Vraag:**

Verzoek om het boetebedrag te matigen naar 25k, zoals ook marktconform is.

**Antwoord:**

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief bijlagen.

**Beantwoord op:** 23-02-2022  
**Label:** Juridisch

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
3 Gibit Art 13.1 t/m 13.4

**Vraag:**

Verzoek aan opdrachtgever om de aansprakelijkheid in de overeenkomst te regelen en deze in verhouding te brengen tot de opdrachtwaarde. Verzoek aan opdrachtgever om schade te beperken tot 200.000 EUR per gebeurtenis en tot maximaal 1.400.000 EUR per kalenderjaar en om samenhangende gebeurtenissen hierin aan te merken als één gebeurtenis.

**Antwoord:**

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief bijlagen.

**Beantwoord op:** 23-02-2022

**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

Gibit Art 4.1 en 4.2

**Vraag:**

Verzoek aan opdrachtgever om geen fatale termijnen toe te passen maar om opdrachtnemer een redelijke termijn te geven om alsnog te kunnen nakomen. Daarom het verzoek 4.1 en 4.2 niet van toepassing te verklaren.

**Antwoord:**

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief bijlagen.

**Beantwoord op:** 23-02-2022

**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

• 11.5

**Vraag:**

Verzoek aan opdrachtgever om jaarlijkse prijsindexatie toe te staan gedurende de initiële periode. Anders zouden Inschrijvers genoodzaakt zijn om deze indexatie reeds upfront in de prijs te verdisconteren: hetgeen waarschijnlijk een ongewenst prijsverhogend effect heeft.

**Antwoord:**

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief bijlagen.

**Beantwoord op:** 23-02-2022

**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**

6

**Onderwerp:**

• 6.1

**Vraag:**

Verzoek aan opdrachtgever om een maximale termijn voor acceptatie op te nemen. Bijvoorbeeld 10 werkdagen.

**Antwoord:**

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief bijlagen.

**Beantwoord op:** 23-02-2022

**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

• 5.3

**Vraag:**

Verzoek aan opdrachtgever om dit artikel niet van toepassing te verklaren nu een boeteregime in het contract onzes inziens niet samengaat met het beoogde partnerschap tussen partijen.

**Antwoord:**

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief bijlagen.

**Beantwoord op:** 23-02-2022

**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

• 5.2

**Vraag:**

Verzoek aan opdrachtgever om geen fatale termijnen toe te passen als bedoeld in artikel 4.1 en 4.2 GIBIT maar om opdrachtnemer een laatste kans te bieden in de vorm van een redelijke termijn om alsnog te kunnen nakomen.

**Antwoord:**

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief bijlagen.

**Beantwoord op:** 23-02-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

9

**Onderwerp:**

Bijlage D Pakket van Eisen en Wensen W10:

**Vraag:**

Inschrijver is niet ISO27701 gecertificeerd. Volstaat het ook als Inschrijver werkt conform ISO27701 of vergelijkbaar normenkader?

**Antwoord:**

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief bijlagen.

**Beantwoord op:** 23-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

10

**Onderwerp:**

Bijlage D Pakket van Eisen en Wensen E24

**Vraag:**

Klopt de aanneme van inschrijver dat wijzigingen die doorgevoerd moeten worden in de omgeving altijd eerst moeten worden afgestemd met de opdrachtgever? Voor de inhoud blijft de opdrachtgever altijd eindverantwoordelijk.

**Antwoord:**

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief bijlagen.

**Beantwoord op:** 23-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

11

**Onderwerp:**

Bijlage A Inschrijvingsbiljet

**Vraag:**

Trainingen zijn bij inschrijver onderdeel van de implementatie. Klopt de aanneme van inschrijver dat op dit blad de kosten van de trainingen op 0 gezet kunnen worden of wil de aanbestedende dienst hier de kosten van trainingen als losse kostenpost zien?

**Antwoord:**

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief bijlagen.

**Beantwoord op:** 23-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

12

**Onderwerp:**

Algemeen

**Vraag:**

Heeft aanbestedende dienst richting dit traject contact gehad met marktpartijen en zo ja, waar bestond dat contact uit?

**Antwoord:**

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief bijlagen.

**Beantwoord op:** 23-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
13

**Onderwerp:**  
Algemeen

**Vraag:**

Inschrijver is ervan op de hoogte dat eind 2020 een (aanbesteding) GRC /ISMS/PMS inkooptraject heeft gelopen. Hoe moet men dat lezen met betrekking tot deze aanbesteding?

**Antwoord:**

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief bijlagen.

**Beantwoord op:** 23-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
14

**Onderwerp:**  
Aanbestedingsleidraad hoofdstuk 4.6.1.:

**Vraag:**

Is de aanname van inschrijver correct dat elke partij die voldoet aan de eisen wordt uitgenodigd voor de toelichtende presentatie?

**Antwoord:**

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief bijlagen.

**Beantwoord op:** 23-02-2022

**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
15

**Onderwerp:**  
Bijlage J Facturatieschema

**Vraag:**

Waarom specificieerd het facturatieschema een halfjaarlijkse licentiekosten

facturatie en niet een jaarlijkse facturatie? Verzoek tot aanpassing naar jaarlijks.

**Antwoord:**

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief bijlagen.

**Beantwoord op:** 23-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
16

**Onderwerp:**

Bijlage J Facturatieschema

**Vraag:**

Wat betreft het facturatieschema eenmalige investering. Is het ook mogelijk om achteraf per maand op werkelijke uren te factureren, waarbij het maximaal bedrag wordt vermeld in bijlage A? Zo niet, waarom niet? Voor inschrijver is het ongebruikelijk en onwenselijk om de volledige implementatie te factureren na acceptatie.

**Antwoord:**

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief bijlagen.

**Beantwoord op:** 23-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
17

**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad hoofdstuk 1.2

**Vraag:**

Is de aanbestedende dienst ervan bewust dat, door de gekozen beoordelingssystematiek, prijs een grote rol speelt in de wijze van aanbesteden en zo ja, waarom is deze keuze gemaakt?

**Antwoord:**

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief bijlagen.

**Beantwoord op:** 23-02-2022

**Label:** Inhoud